

Reparatia capitala a salii festive din cadrul LT Mircea cel Batran

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 SA

Valoarea de deviz 3 131 247,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	290,000	81,436 44,000	23 616,295 12 760,000
2	RpCK41A k=2	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	205,850	28,700 24,200	5 907,895 4 981,570
3	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn SCENA	buc	86,950	97,350 96,800	8 464,582 8 416,760
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	39,100	23,100 23,100	903,210 903,210
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	81,580	51,700 51,700	4 217,686 4 217,686
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din IPSOS	m2	86,000	88,885 88,000	7 644,110 7 568,000
7	RpCO56C	Demontari: TAVAN SUSPENDAT	m2	128,540	13,750 13,750	1 767,425 1 767,425
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	483,200	16,400 14,850	7 924,480 7 175,520
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	418,750	16,400	6 867,500

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane			14,850	6 218,438
10	RpCM33G	Desfacerea PLINTELOR	m	145,000	84,720 84,150	12 284,400 12 201,750
11	RpCH32B	Desfacerea CARCASA DIN LEMN	m2	128,540	25,300 21,450	3 252,062 2 757,183
12	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	152,000	0,779 0,632	118,383 96,140
13	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	12,291	224,050 217,250	2 753,798 2 670,218
14	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	15,250	753,900 742,500	11 496,975 11 323,125
15	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	27,000	16,500 16,500	445,500 445,500
16	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	10,000	323,400 323,400	3 234,000 3 234,000
17	RpED20H	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu	m	480,000	18,700 11,000	8 976,000 5 280,000
18	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	1,100	991,500 980,100	1 090,650 1 078,110
19	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	95,000	259,600 259,600	24 662,000 24 662,000
20	TsH92A	Incarcarea in auto DESURI DE CONSTRUCTIE	t	95,000	74,800 74,800	7 106,000 7 106,000
21	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	95,000	325,575 0,000	30 929,625 0,000
		Total	lei			173 662,576
		Total Demolari				173 662,576 124 862,635

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Tavane				
		2.1. Tip I				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" dimensiuni 1200*600mm tip Tavan casetat Rockfon Samson sau analog	m2	266,560	681,075 121,000	181 547,352 32 253,760
		<i>Total</i>	lei			181 547,352
		Total Tip I Inclusiv salariu				181 547,352 32 253,760
		2.2. Tip II				
23	RpIzC19D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplera partiala a golurilor spre exterior sau interior, executate cu placi din polistiren celular obisnuit fixate cu SPUMA POLIURITANICA. se elimina resursa Placi termoizolante, placi polistiren celular. se adauga resursa SPUMA POLIURITANICA n. 1/1m	m	280,000	49,918 5,500	13 976,900 1 540,000
24	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala anti foc	m2	56,000	125,071 27,500	7 003,976 1 540,000
25	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri pentru fixarea placilor de PGC	buc	560,000	13,000 11,000	7 280,000 6 160,000
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	152,460	19,885 7,700	3 031,667 1 173,942
27	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m	1 280,000	22,273 14,300	28 508,800 18 304,000
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	152,460	125,211 84,150	19 089,667 12 829,509
29	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	152,460	378,120	57 648,175

1	2	3	4	5	6	7
	k=15	grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)			255,750	38 991,645
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	152,460	27,546 11,000	4 199,662 1 677,060
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	152,460	4,320 1,650	658,627 251,559
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	152,460	38,553 30,250	5 877,828 4 611,915
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	152,460	4,320 1,650	658,627 251,559
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	152,460	23,309 16,500	3 553,708 2 515,590
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	152,460	4,320 1,650	658,627 251,559
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Amphibolin sau analog)	m2	152,460	107,100 30,250	16 328,466 4 611,915
		<i>Total</i>	lei			168 474,730
		Total Tip II Inclusiv salariu				168 474,730 94 710,253
		<i>Total</i>	lei			350 022,082
		Total Tavane Inclusiv salariu				350 022,082 126 964,013
		3. Pereti				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	555,200	19,885	11 040,152

1	2	3	4	5	6	7
		cuart Betonokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare			7,700	4 275,040
38	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m	450,000	22,272 14,300	10 022,625 6 435,000
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	555,200	125,211 84,150	69 517,147 46 720,080
40	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	555,200	378,120 255,750	209 932,224 141 992,400
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	555,200	27,546 11,000	15 293,540 6 107,200
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	555,200	4,320 1,650	2 398,464 916,080
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	555,200	38,553 30,250	21 404,748 16 794,800
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	555,200	4,320 1,650	2 398,464 916,080
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	555,200	23,309 16,500	12 941,212 9 160,800
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	555,200	4,320 1,650	2 398,464 916,080
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Amphibolin sau analog)	m2	555,200	107,100 30,250	59 461,920 16 794,800

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			416 808,960
		Total Pereti Inclusiv salariu				416 808,960 251 028,360
		4. Pardosea				
48	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast	m3	73,056	2 027,949 88,550	148 153,844 6 469,111
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	365,280	97,030 38,500	35 443,143 14 063,280
50	CG01A1 k-6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	365,280	97,095 39,600	35 466,881 14 465,088
51	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 132,368	28,050 1,650	31 762,916 1 868,405
52	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	365,280	195,900 48,400	71 558,352 17 679,552
53	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	365,280	134,730 12,870	49 213,992 4 701,152
54	CE30C	Placaj neslefuit FSF 12mm fixat pe dibluri 8buc/m2 si Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2. resursa 2873145887000 se exclude	m2	293,280	303,440 15,400	88 992,883 4 516,512
55	CG05C1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in model decorativ prin lipirea parchetului cu aracet Parchet din lemn de stejar masiv (Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2)	m2	293,280	485,366 121,000	142 348,206 35 486,880
56	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor cu risina	m2	293,280	48,230 22,000	14 144,894 6 452,160

1	2	3	4	5	6	7
		poliuritanica tip Bona R540 sau analog. norma 0,15kg/m2				
57	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	293,280	34,700 5,500	10 176,816 1 613,040
58	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi. Finisare cu ulei tip Bona Hard Wax Oil sau analog cu norma 0,15/m2	m2	293,280	146,680 85,800	43 018,310 25 163,424
59	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m	145,000	7,273 2,750	1 054,585 398,750
		<i>Total</i>	lei			671 334,822
		Total Pardosea Inclusiv salariu				671 334,822 132 877,354
		5. Scena				
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	150,000	49,198 11,550	7 379,700 1 732,500
61	CL10D1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura Carcasa scenei	t	3,200	41 746,600 2 598,750	133 589,120 8 316,000
62	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc	256,000	62,464 50,050	15 990,784 12 812,800
63	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectioniilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	3,200	109,450 109,450	350,240 350,240
64	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2	m2	64,000	71,475 61,600	4 574,400 3 942,400

1	2	3	4	5	6	7
		straturi (Vopsirea confectiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi)				
65	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Akvest-911 N=2.7kg/m2" sau analog ca calitate- Rezistenta de foc	m2	64,000	466,833 90,750	29 877,312 5 808,000
66	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 22 mm grosime	m2	108,000	151,830 15,400	16 397,640 1 663,200
67	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,870	7 233,550 1 237,499	13 526,738 2 314,124
68	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,870	494,886 46,750	925,437 87,422
69	CE30C	Placaj neslefuit FSF 12mm fixat pe Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2.	m2	108,000	234,340 15,400	25 308,720 1 663,200
70	CG05C1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in model decorativ prin lipirea parchetului cu aracet Parchet din lemn de stejar masiv	m2	108,000	424,893 121,000	45 888,390 13 068,000
71	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor cu risina poliuritanica tip Bona R540 sau analog. norma 0,15kg/m2	m2	108,000	48,230 22,000	5 208,840 2 376,000
72	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	108,000	34,700 5,500	3 747,600 594,000
73	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi. Finisare cu ulei tip Bona Hard Wax Oil sau analog cu norma 0,15/m2	m2	108,000	146,680 85,800	15 841,440 9 266,400
		Total	lei			318 606,361
		Total Scena				318 606,361

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				63 994,286
		6. Timplarie				
74	CK21A	Usi confectionate din profiluri cu punte termica din aluminiu cu 3 sticl3 Low-e, 6 camere, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,100	4 220,025 52,250	63 722,377 788,975
75	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b-500	m	18,000	358,500 4,950	6 453,000 89,100
76	CH06C	Balustrada din sticla calita H-1m	m	28,000	1 548,375 49,500	43 354,500 1 386,000
		<i>Total</i>	lei			113 529,877
		Total Timplarie Inclusiv salariu				113 529,877 2 264,075
		7. Scara catre balcon				
77	CL10D1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t	1,200	41 746,600 2 598,750	50 095,920 3 118,500
78	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	1,200	109,450 109,450	131,340 131,340
79	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc	98,000	62,464 50,050	6 121,472 4 904,900
80	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Vopsirea confectiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi)	m2	32,000	71,475 61,600	2 287,200 1 971,200

1	2	3	4	5	6	7
81	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Akvest-911 N=2.7kg/m2" sau analog ca calitate- Rezistenta de foc	m2	32,000	466,833 90,750	14 938,656 2 904,000
82	CH09B	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, balustrade din lemn (Placarea treptelor sia contratreptelor cu rigle din stejar intr-o singura bucata per treapta)	m	40,000	1 391,558 396,000	55 662,300 15 840,000
		<i>Total</i>	lei			129 236,888
		Total Scara catre balcon Inclusiv salariu				129 236,888 28 869,940

		Total	lei	2 173 201,61
		Asigurari medicale si sociale	24 %	175 406,57
		Transport materiale	3 %	40 927,14
		Total		2 389 535,32
		Cheltuieli de regie	5 %	119 476,77
		Total		2 509 012,09
		Beneficiu de deviz	4 %	100 360,48
		Total		2 609 372,57
		TVA	20 %	521 874,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 131 247,08 730 860,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a salii festive din cadrul LT Mircea cel Batran

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 SA

Valoarea de deviz 3 131 247,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	48,0000	55,00	2 640,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	422,1033	55,00	23 215,682
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	459,9790	55,00	25 298,845
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 373,3388	55,00	240 533,634
5.	7123010010200	Betonist	h-om	166,2500	55,00	9 143,750
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,3092	55,00	1 557,006
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	389,7212	55,00	21 434,666
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	117,1344	55,00	6 442,392
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	37,8675	55,00	2 082,712
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	170,3000	55,00	9 366,500
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	523,8115	55,00	28 809,632
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 536,9358	55,00	84 531,469
13.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	134,4202	55,00	7 393,111
14.	7134050013250	Izolator	h-om	139,2000	55,00	7 656,000
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	162,9000	55,00	8 959,500
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	560,4224	55,00	30 823,232
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	99,0724	55,00	5 448,982
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,7560	55,00	481,580
19.	7212030022700	Sudor	h-om	71,1800	55,00	3 914,900
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,8000	55,00	1 089,000
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	415,5550	55,00	22 855,525
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2160	55,00	66,880
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	53,7000	55,00	2 953,500
24.	7422010060100	Timplar	h-om	1 400,9518	55,00	77 052,349
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	577,6000	55,00	31 768,000
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 306,1313	55,00	71 837,222
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,1304	55,00	3 417,172
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5895	55,00	87,422
		Total manopera				730 860,69

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	28,8500	5,00	144,250
2.	1212121212121	apa	m3	0,4301	20,00	8,602
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,7300	560,00	968,800
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,6836	560,00	17 182,816

5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	9,6000	35,00	336,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	59,2390	3,00	177,717
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1450	4 667,00	676,715
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1450	4 667,00	676,715
9.	20101029041694 4	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,2244	4 667,00	1 047,275
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0290	4 667,00	135,343
11.	2010102904440s tej	Scinduri de stejar gata de montat	m3	3,7800	10 500,00	39 690,000
12.	2010102906961ii i	Scanduri brute, calit III	m3	0,0187	4 667,00	87,273
13.	2010102908737ii	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,7391	4 667,00	8 116,380
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1160	4 667,00	541,372
15.	2010237318750	Distantieri	buc	339,7104	2,50	849,276
16.	20201329205272 2	Placi OSB grosime gr.22 mm	m2	113,4000	125,60	14 243,040
17.	2020132920527F SF	Placaj neslefuit FSF gr.12mm	m2	421,3440	119,30	50 266,339
18.	2030122940260	Parchet	m2	364,7635	258,00	94 108,983
19.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	60,7939	120,00	7 295,268
20.	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	364,7635	22,00	8 024,797
21.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,1790	48,00	152,592
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	19,1400	25,00	478,500
23.	2320166200676	White spirit	kg	14,4000	32,00	460,800
24.	2320166200729	Parchetin	l	21,5140	110,00	2 366,540
25.	2320166200729p arku	Ulei tip Bona Hard Wax Oil sau analog cu norma 0,15/m2	l	60,1920	237,20	14 277,542
26.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,8700	25,00	46,750
27.	2320322600036g g	Gudron	kg	4,8246	35,00	168,861
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2939	45,00	103,226
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,6026	45,00	72,117
30.	2414216109482s ept	Pasta antiseptica	kg	5,6287	48,00	270,178
31.	2416537343829p enetr	Amestec "Penetron"	kg	438,3360	122,50	53 696,160
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,5500	85,00	641,750
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	318,4470	16,80	5 349,909
34.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,5200	35,00	403,200
35.	2430116103800a mf	Vopsea tip Amphibolin sau analog	kg	283,0640	187,00	52 932,968
36.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0224	45,00	1,008
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90- 80	kg	0,7000	45,00	31,500
38.	24301261049769 11	Vopsea ignifuga tip Akvest 911 sau analog	kg	259,2000	135,00	34 992,000
39.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	140,4480	68,00	9 550,464
40.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	12,5290	48,00	601,392
41.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,4160	38,00	53,808
42.	2430226101010g ru	Grund Betonkontakt	kg	293,6789	29,00	8 516,688
43.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	33,0396	43,00	1 420,703
44.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	12,9600	38,00	492,480
45.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,8800	45,00	129,600
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,6425	85,00	224,612
47.	2430226102800	Chit de miniu	kg	3,5400	45,00	159,300
48.	2451427308669b ona	Rasina poliuritanica tip Bona R540 sau analog, norma 0,15kg/m2	kg	62,3670	128,20	7 995,449
49.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	250,2420	45,00	11 260,890

50.	2462106109925bonarr	Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2	kg	871,8660	71,30	62 164,046
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	106,1490	45,00	4 776,705
52.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	22,8480	22,00	502,656
53.	2513206621500	Banda de armare	m	114,2400	2,00	228,480
54.	2521106718393pervaz	Pervazuri din plastic pentru ferestre b-500	m	18,0000	350,00	6 300,000
55.	2521302602902sp	SPUMA POLIURITANICA n. 1/1m	m	294,0000	15,00	4 410,000
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	778,4260	8,90	6 927,991
57.	2651122100282	Ciment portland negru P 400 saci S 7055	kg	29,4000	2,50	73,500
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 523,6020	2,50	23 809,005
59.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 616,7279	7,50	42 125,459
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,4596	6,00	254,758
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	20 231,9994	5,00	101 159,997
62.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	348,8764	13,70	4 779,606
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	746,5106	7,80	5 822,783
64.	2662102700203pge	PGC 12,5 mm anti foc	m2	59,9760	55,00	3 298,680
65.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	285,6000	5,00	1 428,000
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	24,1084	0,00	0,000
67.	268112600147	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,6000	3,00	28,800
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	410,8900	3,00	1 232,670
69.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	10,6200	3,00	31,860
70.	2682132600426carton	Carton gudronat (толь)	m2	2,7115	15,00	40,672
71.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,6618	18,00	101,912
72.	2732103646151rock	Tavan casetat Rockfon Samson 1200*600mm sau analog	m2	279,8880	525,00	146 941,200
73.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,5000	22,00	33,000
74.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,3237	22,00	249,121
75.	2743123549025coltar	Cornier din aluminiu	m	1 816,5000	7,00	12 715,500
76.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	150,0000	37,00	5 550,000
77.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	4 400,0000	37,00	162 800,000
78.	2812106305713bastic	Balustrada din sticla calita H-1m 10/10	m	28,0000	1 487,00	41 636,000
79.	2812106306050termom	Usi confectionate din profiluri cu punte termica din aluminiu cu 3 sticl3 Low-e, 6 camere, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat	m2	15,1000	4 102,00	61 940,200
80.	2873122000751	Piese forjate	kg	6,3580	33,00	209,814
81.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 143,6917	25,00	28 592,292
82.	2873122005400p1st	Cimentoplast	m3	75,9782	1 850,00	140 559,670
83.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,9500	29,00	752,550
84.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,6800	65,00	109,200
85.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7500	65,00	48,750
86.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	22,0000	65,00	1 430,000
87.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	17,6000	5,00	88,000
88.	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	361,0800	2,00	722,160
89.	2874115825455	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	14,0250	65,00	911,625
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	168,4000	0,50	84,200

91.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	17,6000	0,20	3,520
92.	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	361,0800	0,20	72,216
93.	2874115883700	Saiba M 20	buc	17,6000	0,20	3,520
94.	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	722,1600	0,20	144,432
95.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 626,2400	2,00	3 252,480
96.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	5,6100	29,00	162,690
97.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	594,1640	3,00	1 782,492
98.	2881116002700	Disc abraziv	buc	60,1920	150,00	9 028,800
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,1000	3,50	66,850
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	77,6658	20,00	1 553,316
101.	4100126202818	Apa	m3	16,4050	20,00	328,100
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	141,5320	3,00	424,596
103.	Dibluri montare	Dibluri	buc	2 346,2400	9,00	21 116,160
		Total materiale de construcții				1 364 237,99

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0094	500,00	4,700
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0304	500,00	15,200
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2805	500,00	140,250
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 350,0000	2,00	8 700,000
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	24,7800	55,00	1 362,900
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,4716	55,00	1 455,938
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	32,2152	55,00	1 771,835
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	55,00	15,400
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6794	150,00	101,910
10.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	40,1280	58,00	2 327,424
11.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,4301	55,00	23,656
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	152,8755	55,00	8 408,153
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	198,9796	48,00	9 551,020
14.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	24,7800	55,00	1 362,900
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1122	55,00	6,171
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,6709	55,00	421,899
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	67,2000	55,00	3 696,000
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,6171	55,00	33,940
19.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	22,0000	55,00	1 210,000
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	20,4600	320,00	6 547,200
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0224	750,00	16,800
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	41,2395	750,00	30 929,625
		Total utilaje de construcții				78 102,93

Total	lei	2 173 201,61
Asigurari medicale si sociale	24 %	175 406,57
Transport materiale	3 %	40 927,14
Total		2 389 535,32
Cheltuieli de regie	5 %	119 476,77
Total		2 509 012,09
Beneficiu de deviz	4 %	100 360,48
Total		2 609 372,57
TVA	20 %	521 874,51
Total deviz:		3 131 247,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a salii festive din
cadrul LT Mircea cel Batran

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			81,436 44,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	55,00	44,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 667,00	2,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 667,00	0,47
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 667,00	2,33
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 667,00	1,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	29,00	0,44
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	2,00	30,00
		Cheltuieli directe	lei			23 616,295

1	2	3	4	5	6	7
2	RpCK41A k=2	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			28,700 24,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	55,00	12,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	12,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	55,00	3,30
		Cheltuieli directe	lei			5 907,895
3	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn SCENA	buc			97,350 96,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			8 464,582
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,100 23,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		Cheltuieli directe	lei			903,210
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,700 51,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
		Cheltuieli directe	lei			4 217,686
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din IPSOS	m2			88,885 88,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	55,00	0,82
		Cheltuieli directe	lei			7 644,110
7	RpCO56C	Demontari: TAVAN SUSPENDAT	m2			13,750 13,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
		Cheltuieli directe	lei			1 767,425
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,400 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			7 924,480
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,400 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			6 867,500
10	RpCM33G	Desfacerea PLINTELOR	m			84,720 84,150
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	55,00	45,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			12 284,400
11	RpCH32B	Desfacerea CARCASA DIN LEMN	m2			25,300

1	2	3	4	5	6	7
						21,450
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	55,00	3,85
		Cheltuieli directe	lei			3 252,062
12	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,779
						0,632
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	55,00	0,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	55,00	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	55,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	45,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gaze S2031	m3	0,0006	45,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			118,383
13	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			224,050
						217,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	55,00	4,40
		Cheltuieli directe	lei			2 753,798
14	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			753,900
						742,500
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	55,00	550,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	55,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			11 496,975
15	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			16,500
						16,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	55,00	16,50
		Cheltuieli directe	lei			445,500
16	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			323,400
						323,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	55,00	323,40
		Cheltuieli directe	lei			3 234,000
17	RpED20H	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu	m			18,700
						11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1400	55,00	7,70
		Cheltuieli directe	lei			8 976,000
18	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			991,500
						980,100
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	55,00	687,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	55,00	292,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	55,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			1 090,650
19	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			259,600
						259,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	55,00	259,60
		Cheltuieli directe	lei			24 662,000
20	TsH92A	Incarcarea in auto DESURI DE CONSTRUCTIE	t			74,800
						74,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	55,00	74,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 106,000
21	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			325,575
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	750,00	325,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 929,625
		2. Tavane				
		2.1. Tip I				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" dimensiuni 1200*600mm tip Tavan casetat Rockfon Samson sau analog	m2			681,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151rock	Tavan casetat Rockfon Samson 1200*600mm sau analog	m2	1,0500	525,00	551,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	55,00	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181 547,352
		2.2. Tip II				
23	RplzC19D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplera partiala a golurilor spre exterior sau interior, executate cu placi din polistiren celular obisnuit fixate cu SPUMA POLIURITANICA. se elimina resursa Placi termoizolante, placi polistiren celular. se adauga resursa SPUMA POLIURITANICA n. 1/1m	m			49,918
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	55,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	55,00	2,20
	2521302602902sp	SPUMA POLIURITANICA n. 1/1m	m	1,0000	15,00	15,75
	2651122100282	Ciment portland negru P 400 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,26
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6000	45,00	28,35
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0010	55,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 976,900
24	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala anti foc	m2			125,071
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	22,00	8,98
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,00	4,08
	2662102700203pgc	PGC 12,5 mm anti foc	m2	1,0500	55,00	58,90
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	5,00	25,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	55,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 003,976
25	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri pentru fixarea placilor de PGC	buc			13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 280,000
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,885
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010gru	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	29,00	12,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 031,667
27	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m			22,273
						14,300

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549025co ltar	Cornier din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	560,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 508,800
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			125,211 84,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	48,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 089,667
29	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			378,120 255,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,00	255,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	107,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	55,00	3,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	48,00	11,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 648,175
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,546 11,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,79
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 199,662
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,320 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			658,627
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,553 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 877,828
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,320 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			658,627
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,309 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,70	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 553,708
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,320
						1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			658,627
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Amphibolin sau analog)	m2			107,100
						30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800a mf	Vopsea tip Amphibolin sau analog	kg	0,4000	187,00	74,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 328,466
		3. Pereti				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,885
						7,700
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010gru	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	29,00	12,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 040,152
38	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m			22,272
						14,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549025coltar	Cornier din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	560,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 022,625
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			125,211
						84,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	48,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 517,147
40	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			378,120
						255,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,00	255,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	107,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	55,00	3,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	48,00	11,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			209 932,224
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,546
						11,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,79

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 293,540
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,320 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 398,464
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,553 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 404,748
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,320 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 398,464
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,309 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,70	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 941,212
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,320 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 398,464
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Amphibolin sau analog)	m2			107,100 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800a mf	Vopsea tip Amphibolin sau analog	kg	0,4000	187,00	74,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 461,920
		4. Pardosea				
48	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast	m3			2 027,949 88,550
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	55,00	88,55
	2873122005400pl st	Cimentoplast	m3	1,0400	1 850,00	1 924,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	55,00	15,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148 153,844
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			97,030

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	560,00	23,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		Cheltuieli directe	lei			35 443,143
50	CG01A1 k-6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			97,095 39,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	6,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	32,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	560,00	23,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	55,00	0,99
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,49
		Cheltuieli directe	lei			35 466,881
51	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			28,050 1,650
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			31 762,916
52	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			195,900 48,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	55,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2416537343829penetr	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	122,50	147,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			71 558,352
53	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			134,730 12,870
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,00	12,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	43,00	3,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	48,00	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			49 213,992
54	CE30C	Placaj neslefuit FSF 12mm fixat pe dibluri 8buc/m2 si Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2. resursa 2873145887000 se exclude	m2			303,440 15,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	Dibluri montare	Dibluri	buc	8,0000	9,00	72,00
	2020132920527FSF	Placaj neslefuit FSF gr.12mm	m2	1,0500	119,30	125,26
	2462106109925bonarr	Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2	kg	1,2500	71,30	89,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
		Cheltuieli directe	lei			88 992,883
55	CG05C1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe	m2			485,366

1	2	3	4	5	6	7
		suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in model decorativ prin lipirea parchetului cu aracet Parchet din lemn de stejar masiv (Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2)				121,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,9500	55,00	107,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	258,00	234,52
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	120,00	18,18
	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00
	2462106109925bonarr	Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2	kg	1,2500	71,30	90,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142 348,206
56	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor cu rasina poliuritanica tip Bona R540 sau analog. norma 0,15kg/m2	m2			48,230 22,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2451427308669bona	Rasina poliuritanica tip Bona R540 sau analog. norma 0,15kg/m2	kg	0,1500	128,20	19,23
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	110,00	5,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 144,894
57	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			34,700 5,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	150,00	22,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	58,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 176,816
58	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi. Finisare cu ulei tip Bona Hard Wax Oil sau analog cu norma 0,15/m2	m2			146,680 85,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	55,00	74,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2320166200729parku	Ulei tip Bona Hard Wax Oil sau analog cu norma 0,15/m2	l	0,1500	237,20	35,58
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	68,00	23,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 018,310
59	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			7,273 2,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	55,00	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2451427308669bona	Rasina poliuritanica tip Bona R540 sau analog. norma 0,15kg/m2	kg	0,0150	128,20	1,92
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	110,00	1,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 054,585
		5. Scena				
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,198 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	37,00	37,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 379,700

1	2	3	4	5	6	7
61	CL10D1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura Carcasa scenei	t			41 746,600 2 598,750
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	24,7500	55,00	1 361,25
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	55,00	866,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	55,00	247,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,75
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	37,00	37 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	65,00	325,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	45,00	15,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	45,00	22,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	55,00	275,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,6500	320,00	1 488,00
		Cheltuieli directe	lei			133 589,120
62	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc			62,464 50,050
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8300	55,00	45,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	1,0200	0,20	0,20
	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	1,0200	2,00	2,04
	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	2,0400	0,20	0,41
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	3,00	0,09
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	45,00	0,45
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	38,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	3,00	0,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	55,00	3,85
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0700	55,00	3,85
		Cheltuieli directe	lei			15 990,784
63	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			109,450 109,450
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	55,00	109,45
		Cheltuieli directe	lei			350,240
64	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Vopsirea confectiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi)	m2			71,475 61,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,20
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,38
	268112600147	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			4 574,400
65	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Akvest-911 N=2.7kg/m2" sau analog ca calitate- Rezistenta de foc	m2			466,833 90,750
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	38,00	5,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	32,00	4,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	243012610497691 1	Vopsea ignifuga tip Akvest 911 sau analog	kg	2,7000	135,00	364,50
		Cheltuieli directe	lei			29 877,312
66	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor	m2			151,830

1	2	3	4	5	6	7
		din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 22 mm grosime				15,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	29,00	2,90
	202013292052722	Placi OSB grosime gr.22 mm	m2	1,0500	125,60	131,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
		Cheltuieli directe	lei			16 397,640
67	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 233,550
						1 237,499
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	55,00	1 113,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,75
	2874115825455	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	65,00	487,50
	2010102906961iii	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 667,00	46,67
	2010102908737ii	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 667,00	4 340,31
	201010290416944	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 667,00	560,04
	2873122000751	Piese forjate	kg	3,4000	33,00	112,20
	2414216109482se pt	Pasta antiseptica	kg	3,0100	48,00	144,48
	2320322600036gg	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,30
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	3,0000	29,00	87,00
	2682132600426carton	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	55,00	18,15
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	55,00	12,65
		Cheltuieli directe	lei			13 526,738
68	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			494,886
						46,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	48,00	81,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	48,00	321,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,51
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	55,00	3,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	750,00	8,98
		Cheltuieli directe	lei			925,437
69	CE30C	Placaj neslefuit FSF 12mm fixat pe Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2.	m2			234,340
						15,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	29,00	2,90
	2020132920527FSF	Placaj neslefuit FSF gr.12mm	m2	1,0500	119,30	125,26
	2462106109925bonarr	Adeziv tip Bona RR 848T sau analog. norma 1,25kg/m2	kg	1,2500	71,30	89,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
		Cheltuieli directe	lei			25 308,720
70	CG05C1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in model decorativ prin lipirea parchetului cu aracet Parchet din lemn de stejar masiv	m2			424,893
						121,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,9500	55,00	107,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	258,00	234,52
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	120,00	18,18
	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6500	45,00	29,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
		Cheltuieli directe	lei			45 888,390
71	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a	m2			48,230

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselilor cu risina poliuritanica tip Bona R540 sau analog. norma 0,15kg/m2				22,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2451427308669bona	Rasina poliuritanica tip Bona R540 sau analog. norma 0,15kg/m2	kg	0,1500	128,20	19,23
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	110,00	5,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			5 208,840
72	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			34,700 5,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	150,00	22,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	58,00	5,80
		Cheltuieli directe	lei			3 747,600
73	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi. Finisare cu ulei tip Bona Hard Wax Oil sau analog cu norma 0,15/m2	m2			146,680 85,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	55,00	74,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2320166200729parku	Ulei tip Bona Hard Wax Oil sau analog cu norma 0,15/m2	l	0,1500	237,20	35,58
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	68,00	23,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			15 841,440
		6. Timplarie				
74	CK21A	Usi confectionate din profiluri cu puncte termica din aluminiu cu 3 sticl3 Low-e, 6 camere, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 220,025 52,250
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,00	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2812106306050termom	Usi confectionate din profiluri cu puncte termica din aluminiu cu 3 sticl3 Low-e, 6 camere, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat	m2	1,0000	4 102,00	4 102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		Cheltuieli directe	lei			63 722,377
75	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b-500	m			358,500 4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2521106718393pervaz	Pervazuri din plastic pentru ferestre b-500	m	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			6 453,000
76	CH06C	Balustrada din sticla calita H-1m	m			1 548,375 49,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2812106305713bastic	Balustrada din sticla calita H-1m 10/10	m	1,0000	1 487,00	1 487,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,50	0,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	5,00	4,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 354,500
		7. Scara catre balcon				
77	CL10D1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t			41 746,600 2 598,750
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	24,7500	55,00	1 361,25
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	55,00	866,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	55,00	247,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,75
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	37,00	37 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	65,00	325,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	45,00	15,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	45,00	22,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	55,00	275,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,6500	320,00	1 488,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 095,920
78	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			109,450 109,450
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	55,00	109,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			131,340
79	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc			62,464 50,050
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8300	55,00	45,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	1,0200	0,20	0,20
	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	1,0200	2,00	2,04
	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	2,0400	0,20	0,41
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	3,00	0,09
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	45,00	0,45
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	38,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	3,00	0,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	55,00	3,85
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0700	55,00	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 121,472
80	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Vopsirea confectiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi)	m2			71,475 61,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,20
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,38
	268112600147	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 287,200
81	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Akvest-911 N=2.7kg/m2" sau analog ca calitate- Rezistenta de foc	m2			466,833 90,750
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	38,00	5,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	32,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	243012610497691 1	Vopsea ignifuga tip Akvest 911 sau analog	kg	2,7000	135,00	364,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 938,656
82	CH09B	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, balustrade din lemn (Placarea treptelor sia contratreptelor cu rigle din stejar intr-o singura bucata per treapta)	m			1 391,558 396,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,2000	55,00	66,00
	7422010060100	Timplar	h-om	5,7000	55,00	313,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2010102904440st ej	Scinduri de stejar gata de montat	m3	0,0900	10 500,00	992,25
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0700	45,00	3,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 662,300

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.